5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2019 № 131
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях уточнения сумм и видов расходов, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 10.10.2018 № 1261 (далее - Программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	12818,7
	238,6
	4978,3

	18035,6

	2020
	11085,3
	244,8
	4764,4

	16094,5

	2021
	10975,3
	253,4
	4763,3

	15992,0

	Всего:
	34879,3
	736,8
	14506,0

	50122,1»

1.2. Изложить раздел V Мероприятия муниципальной программы паспорта Программы в редакции:

«V. Мероприятия муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шимского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в муниципальном районе»
	комитет
	2019-2021
	1.1.1 - 1.1.12
	областной бюджет, бюджет муниципального района
	4859,9
	4646,0
	4644,9

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов поселений

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований, входящих в состав территории Шимского муниципального района»
	комитет
	2019-2021
	1.2.1 - 1.2.4
	федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципального района
	13047,1
	11319,9
	11218,5

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Шимского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского муниципального района»
	комитет;
комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района
	2019-2021
	1.3.1 - 1.3.9
	областной бюджет, бюджет муниципального района
	128,6
	128,6
	128,6»

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы раздела VI Программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	10,2

	4849,7

	4859,9

	2020
	10,2

	4635,8

	4646,0

	2021
	10,2

	4634,7

	4644,9

	Всего:
	30,6

	14120,2

	14150,8»

1.4. Заменить в графе 7 подпункта 1.1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «252,0» на «215,3».

1.5. Заменить в графе 8 подпункта 1.1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «2,0» на «1,4».

1.6. Заменить в графе 9 подпункта 1.1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «0» на «0,3».

1.7. Заменить в графе 7 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «4857,6» на «4644,6».

1.8. Заменить в графе 8 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «4607,6» на «4644,6».

1.9. Заменить в графе 9 подпункта 5.1. пункта 5 Мероприятий подпрограммы раздела VI Программы цифру «4607,6» на «4644,6».

1.10. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы раздела VII Программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	12808,5
	238,6

	13047,1

	2020
	11075,1
	244,8

	11319,9

	2021
	10965,1
	253,4

	11218,5

	Всего:
	34848,7
	736,8

	35585,5»

1.11. Заменить в графе 7 подпункта 1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «11866,2» на «12506,2».

1.12. Заменить в графе 8 подпункта 1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «12121,6» на «10772,8».

1.13. Заменить в графе 9 подпункта 1.2 пункта 1 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «12121,6» на «10662,8».

1.14. Заменить в графе 7 подпункта 3.2.2 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «234,3» на «238,6».
1.15. Заменить в графе 8 подпункта 3.2.2 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «242,9» на «244,8».

1.16. Заменить в графе 9 подпункта 3.2.2 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «242,9» на «253,4».

1.17. Заменить в графе 7 подпункта 3.2.3 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «299,4» на «302,3».

1.18. Заменить в графе 8 подпункта 3.2.3 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «299,4» на «302,3».

1.19. Заменить в графе 9 подпункта 3.2.3 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VII Программы цифру «299,4» на «302,3».

1.20. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы раздела VIII Программы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019

	128,6

	128,6

	2020

	128,6

	128,6

	2021

	128,6

	128,6

	Всего:

	385,8

	385,8»

1.21. Заменить в графе 7 подпункта 3.1 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VIII Программы цифру «120,6» на «128,6».
1.22. Заменить в графе 8 подпункта 3.1 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VIII Программы цифру «120,6» на «128,6».

1.23. Заменить в графе 9 подпункта 3.1 пункта 3 Мероприятий подпрограммы раздела VIII Программы цифру «120,6» на «128,6».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Ю. Шишкин